МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

№28                                                                                                          от 8 февраля   2012 г.

Приказ
О проведении XIV Республиканской математической олимпиады

школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий
В соответствии с планами работы Министерства образования и науки Республики Татарстан  и управления  образования Актанышского муниципального района на 2011/2012 учебный год и в целях повышения интереса учащихся к изучению математики, создания условия для поддержки одаренных детей  п р и к а з ы в а ю:

 1. Провести в 11 февраля  2012 года XIV Республиканскую математическую олимпиаду школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий.
2.  Утвердить Положение о проведении XIV Республиканской математической олимпиады школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий (Приложение №1).

3. Утвердить состав комиссий по проверкам олимпиадных работ (приложение №2).
            4. Руководителям  образовательных учреждений в обязательном порядке к 11 февраля 2012 года представить:
 -  заявки на участие в районном туре (Приложение №3).
            - приказ о назначении  ответственных лиц за сопровождение учащихся в пункт проведения олимпиады и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования.
           5. В муниципальных олимпиадах по математике Актанышская СОШ №1, Актанышская СОШ №2, Гимназия-интернат для одаренных детей, Поисевская СОШ имеют возможность выставлять по две команды, остальные школы по одной команде.

           6. Командировочные расходы, связанные с оплатой проезда и питанием учащихся, участников олимпиад и сопровождающих, отнести за счет школ.
           7. Победители и призеры муниципального этапа XIV Республиканских предметных олимпиад  и их учителя поощряются дипломами.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста муниципального учреждения «Информационно-методический центр» З.З.Хакимову.

Начальник МКУ «Управление образования»                            В.М.Салихов

                                                                                                         Приложение №1

                                                                      к приказу управления образования

                                                                                         Актанышского муниципального района

                                                                      № 28 от 08 февраля 2012 года
ПОЛОЖЕНИЕ
о XIV Республиканской математической олимпиаде
школьников 6-х классов общеобразовательных школ,
гимназий Республики Татарстан
1.
Общие положения.
1.1. Настоящее положение определяет статус, цели и задачи Республиканской математической олимпиады школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий Республики Татарстан (далее - Олимпиада), порядок ее проведения и финансирования.
1.2. Основные цели и задачи: повышение интереса учащихся к изучению математики, улучшение их математической подготовки, восполнение свободного времени полезной и плодотворной деятельностью интеллектуальной направленности, создание необходимых условий для поддержки одаренных детей.
1.3. Олимпиада проводится Министерством образования и науки Республики Татарстан (далее - Министерство), республиканским оргкомитетом, муниципальными органами управления образованием.
2.
Порядок организации и проведения олимпиады
2.1.
Олимпиада проводится в 3 тура.
I
тур олимпиады - открытый, в нем принимают участие
учащиеся 6-х классов школ, гимназий района и проводится 11
февраля 2012 года муниципальными органами управления образованием.
II тур проводится 25 февраля 2012 года на базе лицея-интерната №79 Набережных Челнов.
III тур - заключительный - проводится 17 марта 2012 года на базе лицея-интерната № 2 Московского района г. Казани.
Начало всех туров в 9.30 часов.
2.2.
    I тур олимпиады проводится муниципальными органами управления образованием.
В муниципальные органы управления образованием специалистам, отвечающим за проведения олимпиад, 9 февраля 2012 года будут направлены: задания I тура, бланк ответов. Подготовленные по количеству участников бланки заданий и бланки для  ответов запечатываются в конверты до начала олимпиады.
            Необходимо обеспечить участие не менее 5-и учащихся от каждой школы. Работы проверяются и протоколируются органами управления образованием (приложение 4).
На II тур олимпиады приглашаются по две команды из каждого сельского района, по три команды из районов г. Казани и из городов (команда состоит из 7 человек), возможно участие и большего количества команд. II тур проводится на базе лицеев-интернатов.
По прибытию на II тур руководители команд предоставляют в оргкомитет протоколы I тура и данные о результатах олимпиады на флеш-носителях.
На Ш тур приглашаются 80-90 учащихся, набравших во II туре наибольшее количество баллов (отдельно среди городских и сельских школ).
Первый и второй туры олимпиады проводятся в виде закрытых тестов, заключительный третий тур - в виде решения задач и примеров.
Тесты и вопросы всех туров олимпиады составляются оргкомитетом под руководством Министерства образования и науки Республики Татарстан.
3.       Награждение победителей
Призеры заключительного III тура награждаются дипломами Министерства образования и науки Республики Татарстан и памятными призами.
Награждение победителей XIV Республиканской математической олимпиады будет проводиться 17 марта 2012 года.
Дополнительная информация и результаты XIV Республиканской математической олимпиады школьников 6-х классов общеобразовательных школ, гимназий  Республики Татарстан будут размещены на официальном сайте олимпиады www.matholimp.com и на сайте МО и Н РТ.
4. Финансирование олимпиады
Финансирование I тура Олимпиады производится за счет средств бюджетов районов и городов РТ.
На II и III турах вопросы обеспечения транспортом (на олимпиаду и обратно) решаются за счет средств бюджетов районов и городов РТ.
                                                                                                Приложение №2

                                                                       к приказу управления образования

                                                                                         Актанышского муниципального района

                                                                         № 28 от 08 февраля    2012 года
Состав комиссий по проверкам олимпиадных работ
1. Насырова Альфия Ахматшаеховна – учитель математики МБОУ «Староаймановская основная общеобразовательная школа»;
2. Гильфанова Алсу Махияновна – учитель математики МБОУ «Такталачукская средняя общеобразовательная школа»;

3. Фазлыева Лейсан Мирфаязовна – учитель математики МБОУ «Старокурмашевская основная общеобразовательная школа»;

4. Аюпова Гульфира Ахматшаеховна - учитель математики МБОУ «Татарско - Суксинская средняя общеобразовательная школа»;

5. Гильфанова Назиба Мирзануровна - учитель математики МБОУ «Зубаировская основная общеобразовательная школа»;

                                                   Приложение №3

                                                            к приказу управления образования

                                                                               Актанышского муниципального района

                                                                № 28  от  08 февраля 2012 года
Заявка на участие в муниципальной

олимпиаде по __________________________

от МБОУ «____________________________________________»

	№
	Ф.И.О. ученика (по свидетельству полностью)
	Класс
	Школа
	Ф.И.О. учителя (по паспорту полностью)

Директор школы ____________________________

                                                   Приложение №4

                                                            к приказу управления образования

                                                                               Актанышского муниципального района

                                                                № 28  от  08 февраля 2012 года
Протокол
I тура XIV Республиканской математической олимпиады
среди школьников 6-х классов общеобразовательных школ
гимназий  Республики Татарстан
Дата проведения:

Место проведения:

Количество участников:
	№
	Ф.И.О. участников
	Наименованеи  школ, район
	Домашний адрес участника
	балл

	1

	2

	3

	4

	...

Состав жюри: 1.
2. 3. 4.